mortalem: & tamen verbi incarnati id est verbi & carnis vna
 audens pronunciare naturam: non dubie in Manichei & mar-
 chionis transit insaniam: & mediatorem dei & hominum ho-
 minem iesum christum simulatorie credit egisse: nec huma-
 num in ipso corpus sed fantasticam corporis speciem oculis
 apparuisse cernentiū. Quae impietatis mendacia: quoniam
 olim fides catholica detestatur: & talium sacrilegia concor-
 dibus per totū mūdum beatorum patrū sunt damnata sen-
 tētiis: quicūq; illi sunt ita obcecati & a lumie veritatis alie-
 ni / vt verbo dei a tempore incarnationis humanā id est nos-
 stram negent inesse naturam / ostendant in quo sibi christia-
 num nomē vsurpent: & cum euangelio veritatis qua ratio-
 ne concordent: si beatę virginis partus aut caro sine deitas
 te aut deitas est orta sine carne. Sicut enim negari nō potest
 q̄ verbū caro factum est & habitauit in nobis: ita negari nō
 potest q̄ deus erat in christo mundū reconcilians sibi. Quae
 autem recōciliatio esse potest qua humano generi propicia
 retur deus: nisi omnīū causam mediator dei hominūq; sus-
 ciperet? Qua vero ratione veritatem mediatoris impletur
 nisi qui in forma dei æqualis erat patri: in forma serui parti-
 ceps esset & nostri? vt per vnum nouū hominem fieret reno-
 uatio vetustatis: & mortis vinculum vnius preuaricatione
 cōtractū / vnius morte; qui solus mortī nihil debuit: soluere-
 tur? Effusio enim pro iniustis sanguine iusti / tam potēs fuit
 ad priuilegiū: tam diues ad precium vt si vniuersitas capti-
 uorum in redemptorē suum crederet / nullum tyrānica vin-
 cula retinerēt: quoniā sicut Apostol⁹ ait vbi abundauit pec-
 catum superabundauit & gratia: & cum sub peccati preiudi-
 cionati potestare acceperint ad iustitiā renascēdi validius
 factum est donū libertatis q̄ debitū seruitutis. Quam itaq;
 sibi in huius sacramenti preiudicio spem relinquunt / qui in sal-
 uatoris nostri corpore negant humane substantię veritatem.
 Dicant in quo sacrificio recōciliati: dicāt quo sanguine sint

redempti: Quis est qui tradidit semetipsum pro nobis oblationem & hostiam deo in odorem suauitatis: aut quod vnq̄ sacrificium sacratius fuit q̄ quod verus pontifex altari crucis per immolationem suae carnis imposuit: Quis enī multorum sanctorum in cōspectu domini preciosa mors fuerit nullius tamē insonitis occisio propiciatio fuit mundi. Accipere iusti nō dederūt coronas: & de fortitudine fidelium exempla nata sunt patientiē nō dona iustitiē. Singulares quīp̄pe in singulis mortēs fuere: nec alterius quīq̄ debitum suo sine persoluit: cum inter filios hominum vnus solus dominus noster iesus christ⁹ extiterit. In quo omnes crucifixi: omnes mortui/omnes sepulti/omnes sunt etiā suscitati de quibus ipse dicebat. Cum exaltat⁹ fuero omnia traham ad me/ Fides et enī vera iustificās impios & creans iustos/ ad humanitatis suę tracta participem in illo exquirīt salutem: in quo solo homo se inuenit innocentē: liberū habens per gratiam dei de eius potentia gloriari/ qui cōtra hostem superbum in carnis nostrę humilitate cōgressus/ his victoriam suam tribuit in quorum corpore triumphauit. Quis ergo in vno domino nostro Iesu christo vero dei atq; hominis filio verbī & carnis vna persona sit: & vtraq; essentia cōmunes habeat actiones: intelligēde tamen sunt ipsorum operum qualitates/ & syncerę fidei contemplatione cernendum est ad quae prouehatur humilitas infirmitatis/ & ad quae inclinetur altitudo virtutis. Quid sit quod caro sine verbo non agit: & quid sit quod verbū sine carne non efficit. Sine verbī enī potētia nec cōciperet virgo nec pareret/ & sine veritate carnis obuoluta pānis infantia nō iaceret. Sine verbī potētia non adoraret magi puerum nouo fidere declaratum: & sine veritate carnis non iuberetur trāsseri in egyptū puer: & ab herodis persecutiōe subduci. Sine verbī potētia nō diceret vox patris missa de celo hic est filius meus dilect⁹ in quo mihi complacui: & sine veritate carnis nō protestaretur Ioan

nes ecce agn⁹ dei: ecce qui tollit pctā mūdī. Sine verbī potē
 tia redintegratio debiliū / & viuificatio mortuorū: & sine
 veritate carnis nec cib⁹ ienuo: nec somnus esset necessarius
 fatigato. Postremo sine verbī potentia nō se dominus patri
 profiteretur equalē: sine veritate carnis nō idem diceret pa
 trem esse maiorem: cū catholica fides vtrūq; suscipiat vtrū
 q; defendat / que secundum proprietatem diuine humanęq;
 substātie vnum deī filium & hominem credit & verbū. Quis
 uis ergo ab illo initio: quo in vtero virginis verbum caro factū
 est: nihil vnq; inter diuinam humanāq; substātiā di
 uisionis extiterit vt per omnia incrementa corporea vn⁹ per
 sone fuerint totius tēporis actiones / & ipsa tamen que inse
 parabiliter facta sunt nulla permixtione confundamus. sed
 quid cuius formę sit ex operum qualitate sentimus: nec di
 uina enim humanis preiudicāt: nec humana diuinis cū ita
 in idipsum vtraq; concurrant: vt in eis nec proprietates ablu
 matur nec persona geminetur. Dicant igitur isti fantasma
 tici christiani que substātia saluatoris affixa sit ligno / que da
 cuerit i sepulchro / & reuoluto monumēti lapide que tertia
 die caro surrexit: vel quale corpus iesus discipulorum visui
 clausis ad eos ostiis ingressus intulerit / cum ad ambigēdam
 cernētium diffidētiam inspicere oculis / digitisq; tractari / patē
 tes adhuc fixuras clauorum & recēs compūcti lateris vuln⁹
 exigeret. Ac si in tanta luce veritatis tenebras suas heretica
 obduratio nō relinquit. Ostendāt vnde sibi spem vitę polli
 ceātur eterne: ad quā nisi per mediatorem deī & hominum
 hominem iesum christum nō potest perueniri. Nō est enim
 aliud nomē datum hominibus sub celo in quo oportet eas sala
 uos fieri / nec est redemptio captiuitatis humanę nisi in san
 guine eius qui dedit semetipsum redemptionem pro oibus
 Qui (sicut predicat beat⁹ apostol⁹) cum in forma deī esset
 nō rapinam arbit⁹ rat est esse se equalē deo / sed semetipsum
 exinanīuit formam serui accipiēs / in similitudine hominū

factus / & habitu inuētus vt homo. Humiliauit semetipsum factus obediēs vsq; ad mortem: mortem autem crucis. Propter quod & deus illum exaltauit & donauit illi nomē quod est super omne nomē vt in nomine iesu omne genu flectatur cęlestium terrestrium & infernorum: & omnis lingua cōfiteatur quia dominus iesus christus i gloria est dei patris. Quis ergo vnus sit dominus iesus christus / & vere deitatis vereq; humanitatis i ipso vna prorsus eademq; persona sit: neq; humanitatis vnitas vlla possit diuisione scilicet / exaltationem tamē qua illum exaltauit deus & donauit illi nomē: quod est super omne nomē excellit / ad eam intelligimus pertinere formam / quæ ditanda erat tantę glorificationis augmento. In forma quippe dei equalis erat filius patri / & inter genitorem atq; vnigenitum nulla erat in essentia discretio / nulla in maiestate diuersitas / nec per incarnationis mysterium aliquid decesserat verbo quod ei patris munere redderetur. Forma autem serui per quam impassibilis deitas sacramentum magnę pietatis impleuit / humana humilitas est & in gloria diuine potestatis euecta est in tantam vnitatem ab ipso conceptu virginis deitate & humanitate cōnexa: vt nec sine homine diuina / nec sine deo agerentur humana. Propter quod sicut dominus maiestatis dicitur crucifixus: ita qui ex sempiternitate æqualis est deo dicitur exaltatus. Nec inter est ex quia christus substantia nominetur / cum inseparabiliter manēte vnitate personę / idem sit & totus hominis filius propter carnem / & totus dei filius propter vnā cum patre deitatem. Quicquid ergo in tempore accepit christus secundum hominem accepit / cui quę nō habuit cōferuntur. Nā secundum potētiam verbī indifferēter omnia quę habet pater pater etiam filius habet: & quę in forma serui a patre accepit: eadem in forma patris etiam ipse donauit: & idem ipse & diues & pauper / diues quia in principio erat verbum & verbum erat apud deum & deus erat verbum: hoc erat in

principio apud deum: oia per ipsum facta sunt: & sine ipso
 factū est nihil. Pauper vero quia verbū caro factum est: & ha-
 bitauit in nobis. Que autē est eius exinanitio: que ve paup-
 tas: nisi forme seruilis acceptio: per quam verbi maiestate ve-
 lata dispensatio humane redemptionis impleta est. Nā quia
 captiuata nostra: resolui originalia vincula nō poterant: ni-
 si existeret homo nostri generis: nostreque naturæ: quem ve-
 teris debiti preiūcia non tenerent: & qui immaculato san-
 guine suo cyrographum letale dilueret: sicut ab initio erat
 diuinitus præordinatum: ita est in plenitudine præfinitū tē-
 poris factum: vt multis modis significata promissio in diu-
 expectatum veniret effectum: nec posset esse ambiguum:
 quod cōtinuis significationibus semper fuerat nuntiatum
 Destructis itaque tot heresibus: que per sanctam deuotionē
 præsidētium patrum a corpore sunt catholice vnitatis ab-
 scissæ: queque ideo extorres a Christo esse meruere: quia verbi
 incarnationem: que singularis est recte credentium salus: se-
 cerunt sibi lapidem offensionis: & petrā scādali: miror dile-
 ctionem vestram in discernendo veritatis lumine laborare:
 & cum multis manifestationibus declaratum sit: quod recte
 & Nestorium: & Euthicen cum Dioscoro fides Christiana
 dānauerit: nec Christianus possit vocari: qui vel illius: vel
 horum impietati prebet assensum. Doleo vos euangelicæ:
 & apostolicæ doctrinæ: (vt audio) resultare: exagitando se-
 ditionibus ciuitates: conturbando ecclesias: nec solum in-
 iurias: sed etiam cedes presbyteris atque episcopis inferendo
 vt pre furore & sequitūa propositi vestri: & p̄fessionis sitis im-
 memores. Vbi est regula mansuetudinīs & quietis: vbi lon-
 ganimitas patientiæ: vbi tranquillitas pacis: vbi firmamen-
 tum dilectionis & tolerantie fortitudo! Quæ vos ab euang-
 gelio Christi: aut persuasio abduxit: aut persecutio sepa-
 rauit: vel quæ tanta extitit decipientis astutia: vt obli-
 ti prophetarum: & apostolorum: oblii symboli salutaris

& confessionis qua pronūciantes coram multis testibus sacramentum baptisimī suscepistis diabolicis vos illusionibus subderetis: Quid apud vos acturę fuerāt vngulę: quid seua tormenta / si ad expugnandam fidē vestrę integritatem tantum vana hereticorū commēta valuerē? Pro fide vos agere creditis / & fidē contrahitis. Ecclesię nomine armamini: & cōtra ecclesiam dimicatis. Hoc a prophetis: hoc ab euangelistis: hoc ab apostolis didicistis vt negātes christi carnē & ipsam verbī essentiam passioni mortiq; subdentes alienam faciatis nostram a suo reparatore naturā / tortiq; quod crux intulit: quod lancea vulnerauit: quod sepulchri lapīs suscepit & reddidit solum fuisse opus diuinę potentię / non etiam humanitatis humanę: Propter quā apostolus dicit: Non enim erubescō euāgelii. Quoniā nouerat quale christianis obiteretur opprobrium ab inimicis. Et ideo dominus protestabatur dicens. Qui me confessus fuerit coram hominibus & ego confitebor illum coram patre meo. Hii enim non erunt digni cōfessione filii & patris quibus nunc caro christi verecundia facit: pbabūtq; se nullam de ligno crucis sumpsisse virtutem qui quod p̄ferendum frontibus acceperunt promere labiis erubescunt. Declinate filii ab his diabolicis persuasionibus declinate. Veritatē dei nulla res violat / sed veritas nos nisi i nostra carne nō saluat. Veritas quippe (sicut propheta ait) de terra orta est: & sic verbum marie cōcepit vt viuendam sibi carnem de sua substantia ministraret: nec cum adiectione personę: nec cum euacuatione naturę: quoniam qui erat in forma dei / ita accepit formā serui vt vnus atq; idem in forma vtraq; sit christus inclināte se deo vsq; ad infima hominis / & proficiente homine vsq; ad summa deitatis dicēte apostolo. Quorum patres & ex quibus christus secundum carnem qui est super omnia deus benedictus in secula Amen.

Leo Theodorico episcopo de fidē p̄seuerātia. Ep̄la. XLII.

Remeantibus ad nos fratribus & confacerdotibus nostris quos ad sanctū conciliū sedes beati Petri direxit agnouimus. Dilectionē tuam superno adiutorio nobiscum tam nestorianæ impietatis q̄ euhicianæ vesanię extitisse vitricem. Vnde gloriamur in domino cum propheta cantantes adiutorium nostrum in nomine domini: qui fecit celum & terram. Qui nullum nos in nostris fratribus detrimentum sustinere permisit: sed quæ nostro pri⁹ ministerio definerat: vniuersę fraternitatis irretitabili firmavit assensu / vt vere a se prodisse ostēderit quod prius a prima omnium sede formatum totius christiani orbis iudiciū recepisset / vt in hoc quoq; capite membra concordent. In quo amplior nobis in hac re fit gaudēdi materia dū & tanto magis pculit inimicus q̄to contra christi ministros seruus insurrexit. Nam ne aliarum sedium ab ea q̄ ceteris omnium dominus statuit præfidere consensus absentatio videretur: aut alia quęlibet subrepere posset aduersa suspitio: inuēti prius sunt qui de iudiciis nostris ambigerent. Et dum nōnulli ad dissensiones incitati ab auctore cōtradictionis bella profiliunt: ad maius bonum malū eius auctore rotius bonitatis dispensante prouertum. Dulcius siquidē mu nera gratiæ diuinæ proueniūt quotiēs non sine magnis sudoribus acquiruntur. Et minus bonum videri solet pace cōtinuata per otium: q̄ reddita post laborem. Ipsa quoq; veritas & clarius renitescit & fortius retinetur dū quę fides pri⁹ docuerat hæc postea examinatio confirmaret. Multū deniq; sacerdotalis officii meritum splendet vbi sic summorum seruatur auctoritas / vt in nullo inferiorū putetur immunita libertas. Et ad maiore gloriā proficit finis examinis quando ad hoc se accipit exerēdi fiducia vt vincatur aduersitas ne quod per se probatur reprobū silētii præiudicio videatur.

oppressum. Exulta igitur carissime frater: in unico filio victor
 exulta. Vicit pro nos ille cuius carnis veritas negabat: vicit pro
 nos & pro nobis ille cui vicimus. Secunda est post aduentum
 domini hec orbis festiuitas. Redditum seculo est prodone pro-
 strato incarnationis diuine mysterium, quod humani gene-
 ris inimicus: quia rebus ipsis auferre non poterat: calumniis ob-
 scurabat. Quinimo ab incredulorum corde perierat immor-
 tale mysterium: quia nihil prodest tanta salus incredulis ip-
 sa veritate suis dicente discipulis. Qui crediderit & baptisa-
 tus fuerit saluus erit: qui autem non crediderit condemnabi-
 tur. Solis iusticie iubar/densis per orientem Nestorii & eutih-
 cecis nebulis impeditum/pure ab occidente resplenduit / vbi
 commercium in apostolis & doctoribus principaliter colloca-
 uit / quis nec illinc vnum defuisse credendus sit: quo confessio-
 nes sibi egregios seruauit: Ita ut dum denuo conaretur ho-
 stis antiquus per secundi Pharaonis impunitens cor / fidei
 Abrahe semem & filios extinguere / deo miserante languescens
 nisi sibi nocere nihil possit. De quo & illud omnipotens mira-
 bilius egit / quia & quos sibi conscios ad israhelitici populi se-
 des ascuerat non cum tyrannidis auctore submersit: sed cum
 suo populo congregauit: & sicut reuera se dignum & soli sibi
 possibilem fons misericordie nouerat: victos a nobis nobiscum
 fecit esse victuros. Nam dum solus vere fit humani generis ho-
 stis spiritus falsitatis / omnes de illo iam triumphare non du-
 bium est quos sibi veritas vendicauit. Nunc prorsus illa rea-
 de prorsus nostri dicta que sint diuina: auctoritatis apparet / dum
 contra hostes fidei sic captatur / ut de ipsis dubitare dictis non
 liceat. Vos inquit ex patre diabolo estis! & desideria patris
 vestri vultis implere. Ille homicida fuit ab initio: & in veri-
 tate non stetit: quia veritas in eo non est. Quando loquitur menda-
 cium: ex suis propriis loquitur: quia mendax est & pater eius. Ni-
 hil ergo mirandum est quod hii qui in veritate dei nostre natu-
 re mendacium crediderunt: patri suo & circa ista concor-

Leonis papæ

dant: quicquid visum: quicquid auditum: quicquid deniq;
 teste euangelio tactum est: atq; palpatum in vnico dei filio:
 non eius cuius probatum est asserentes: sed coeternę & coes-
 sentialis patri fuisse substantia: quasi aut diuinitatis natu-
 ra: crucis ligno transfixa sit: aut inconuertibilis crescere per-
 atates: & in sapientia proficere: sapietia sempiterna vel spi-
 ritu deus: qui spiritus est subinde repleti poterit. In hoc quo-
 q; se acerba vesania: ex quo auctore processerit: prodit: qđ
 quantum in se est: vniuersis nocere molita. Nam qui nos per-
 sequendo afflixit: ceteros ad consensum sceleris impellens
 do: deprauauit. Sed nec nos licet in singulis fratribus (quia
 membra nostra sunt) vulnerasset: a speciali dolore fecit exce-
 ptos: quibus noua & inaudita: atq; incredibili audacia in-
 ferre contra suum caput est molit⁹ iniuriam. Sed vtrina vel
 post tot pessima resipiscens: non nos etiam de suo eterne di-
 nationis interitu contristaret. Quam mensuram sceleris pre-
 termisit: cui nec hoc sufficere potuit: qđ nec viuus parcendo
 nec mortuis etiam in sanguine innocentis & catholici sa-
 cerdotis pollutas iam pridem abdicata veritate: atq; appro-
 bata falsitate: manus intinxit: & cum scriptum sit: qui odit
 fratrem suum: homicida est: ille qđ odio iam fecisset: addi-
 ctus est: impleuit operibus: quasi nec audisset: nec aliud qđ
 dominus ait. Discite a me quia mitis sum: & humilis corde:
 & inuenietis requiem animabus vestris. Iugum enim meum
 suaue est: & onus meum leue est. Dignus diabolici predica-
 tor erroris: aegyptius vastator inuentus est: quia tanqđ sa-
 uissimus tyrannus ecclesie nephadas blasphemias per vio-
 lentum seditiosorum turbam: & per cruentas manus nostri
 redemptoris firmatum sit vnū eundemq; homicidii & falli-
 tatis auctorem: ille pariter vtcumq; compleuit: quasi nō vt
 caueantur: sed vt perpetrentur scripta sint: ad perditionis
 sue cumulum trahēs: quæ dei filius monuit ad salutē. Illud

quoque surda nimis aure preteriens quod ab eodem domino dictum est. Ergo quod vidi apud patrem meum loquor: & vos ergo quod vidistis apud patrem vestrum facitis. Igitur dum sancte memorie Flauiano vitam presentis seculi moliret auferre: se serene vite luce priuauit. Dum vos ab ecclesiis vestris conaret expellere: se a christiano collegio segregauit. Dum trahit plurimos & impellit ad erroris assensum: multiplici animam suam vulnere sauciauit: solus ultra omnes & per omnes: ac pro omnibus reus quae causa reatus omnibus fuit. Sed licet his tua fraternitas solido cibo firmata indigere minime videatur: tamen quod nostri loci est implem⁹ circa vocem dicentis apostoli. Prater ea quae extrinsecus sunt in stantia mea quotidiana sollicitudo omnium ecclesiarum. Quis infirmatur & ego non infirmor: quis scandalizatur & ego non vror: Hoc precipue praesenti occasione credidimus admonendum frater charissime: vt quotienscumque diuina gratia ministrante: illos qui foris sunt fonte doctrinae aut submergimus aut purgamus: In nullo ab illis quas spiritus sancti diuinitas in calchedonensi concilio protulit fidei regulis recedentes: inter vtrumque hostem nouelle perfidiae sermonem nostrum cum omni cautela libremus. Non iam (quod absit) tranque de dubiis disceptantes: sed auctoritate sua quae bene definita sunt astruentes: cum & in apostolice sedis epistola vniuersali sanctae synodi assensu firmata tanta diuinae auctoritatis testimonia nouerimus esse congesta. vt nullus queat vterius dubitare: nisi qui sibi metipsum errorum tenebras inferre maluerit: cum synodalia gesta vel quibus primum definitio fidei legit esse formata: vel quibus praefatae litterae apostolice sedis etiam tuae fraternitatis studio defensione sunt: & maxie ad piissimos principes totius concilii allocutio: totum praecedenti vniuersarum testimonium roborata: vt quis impudenti ac pertinaci animo: si tamen non iam cum diabolo pro sua impietate damnatus est: valeant suadere. Vnde

hoc quoque contra hostes ecclesiae providere condignū est: ut eis nullā calūniandi occasionē (quā ad nos attinet) penitus relinquamus: nec unquam contra Nestorianos aut eutheianos agētes alteri eorū videamur terga vertisse: Sed utrosque christi hostes equa lancea vitemus atque damnemus. Ita ut nos quotiens audientium quantalibet poscūt ut illos: cum dogmatibus eorum digno anathemate prompissime me atque euidentissime feriamus: ne si a nobis hoc quod obscurum fieri videatur aut tardius putetur inuitum. Quod quis prudentiam tuam res ipsa ammonere sufficiat: nunc tamen & experimenta docuerunt. Sed benedictus deus noster cuius inuincibilis veritas ab omni haereseos macula mundū te secundū sedis apostolicę iudiciū monstrauit. Cui dignā retribuis pro tot laboribus gratiam si talem te qualem probauimus ac probamus: pro vniuersalis ecclesię defensionē seruaueris. Nam quod deus omnium calūniosorum fallacias soluit: maximam beatissimi petri cura pro nobis cunctis agnoscimus: qui priusquam suę sedis iudiciū in fidei diffinitione firmauit: nec circa cuiusquam vestrum qui nobiscum pro catholica fide laboratis personam reprobam videri permisit quia nec poterat spiritus sancto indicante quisquam non vicer exire: quorum iam vicerat fides. Quod superest exhortamur: ut quia illic nonnullas eutheiani ac nestoriani erroris reliquias cognouimus remansisse: nunc etiam sedi apostolicę colabores. Victoria enim quoniam deus noster suę donauit ecclesię quę diu in hoc mundo versatur: licet fiduciam maiore tribuat: non tamen in totum sollicitudinē perimit: nec ut dormiamus donata est: sed ut suauius laboremus. Vnde in hoc quoque tuę vigilantię sollicitudinē volumus adiuuari ut tua relatione currente: quid apud illos religionis doctrina dominica proficiat: apostolicā sedē festines instruere: quatinus illius religionis sacerdotes in quocumque vsus exegerit adiuuemus. De his vero que in supra dicto concilio illicita contra venerabiles nicenos canones

præsumptione temptata sunt ad fratrem & coepiscopum nostrum antiochenę sedis presulem scripsimus: adiciens & illud quod nobis propter improbitatem monachorum quorundam religionis vestrę verbo mandasti per vicarios nostros & specialiter statuentes: ut præter domini sacerdotes nullus audeat prædicare: seu monachus siue ille sit laicus cuiuslibet sciētia: noīe glorię. Quas tñ litteras pro utilitate vniuersalis ecclesię prædictum fratrem & coepiscopum nostrum Maximum ad omnium volumus peruenire notitiam: & ob hoc id nolumus earum exemplar adicere: quia quæ prædicto fratri iniunximus non dubitamus implenda. Et alia manu: de te incolumē custodiat frater charissime. Data quarto idus iunii opisione viro clarissimo consule.

Leo Iuliano episcopo.

Epistola. XLIII:

Christianissimi principis fidem sepe euidentissimis probauimus documētis: ac de nostro gratias ago qui talem dignatus est rebus humanis concedere pro sua pietate rectorē, qui fidei causas & reipublicę summe vigilantia studio tueretur: hæreticorum ausibus semper obsistens: & nihil eorum insanie aduersum catholicam fidem licere permittēs: cuius post deum beneficiis hoc debetur quod hierosolimitanus episcopus est receptus: & monachos quos perfidia hæreticę falsitatis inuaserat ad sanitatē augusta auctoritas reuocauit. Mox itaque (ut accepi) epistolas tuas talia continentes: non solum eadem die: sed prope eadem die responsum reddere maturauit: ut certior de omnibus que scripseras redderis. Fratrem proterium alexandrię urbis episcopum gatulor satisfactionis plenas de fide sua ad nos litteras direxisse: & manifestę quidē teneat indicasse cui me dignam gratiam pro fidei ipsius sinceritate necesse est præstare: ut honorem in nullo sua perdat ecclesię: sedis suę priuilegia paternę antiquitatis exemplo

Leonis papæ.

Iuxta canonū illibata iura possideat, de præsentis anni pæ-
sca nulla dubitatio esse nobis potuit. Sed de futuro quod
sciūmusq; theophilus Alexandrinæ urbis episcopus no-
no calendarum martiarum die: qđ nunq̄ ita a tempore domi-
nicæ resurrectionis celebratum est: credidit ascribādū. Vñ
sollicitius congruit hoc requiri vt omnis occasio tollatur
erroris. Nam in nostris annalibus calendarum martiarū die
aptissime a patribus nostris & constitutus legitur & cele-
bratus: Ac ne vel apud nos vel apud oriētales nascatur ex
hac parte diuersitas: hoc instantius nostro nomine cū chri-
stianissimo principe agere tua dignetur dilectio! Quis &
ipse clementissim⁹ princeps se inquisitione sollicitissima
curam hanc ægyptiis delegasse suis episcopis dignatus sit
indicare. Epistolam sane meam ad Calcedonēsem synodū
datam præsentibus epistolis & clericis lectā fuisse tuis epi-
stolis rettulisti. Sed vsq; ad illud caplm̄ quo ea quæ de fide
acta sunt: meus videtur firmasse consensus. Vnde miratus
sum q̄ reliqua quæ secuta fuerunt: non pariter in notitiam
eorum quib⁹ sunt lecta prolata sint: cum maxime omnib⁹
innoscere debuisset improbum a nobis ambitum nota-
tum fuisse: & nouis vsurpationibus constituta: inuiolata:
(vt semper scripsim⁹) seruarent. Et iam presbyterum quē
asseris fuisse discussum gratulamur cognitione habita in
omnibus fuisse purgatum. Epistolam quoq; ad christianissi-
mum principem noueris me misisse in qua illi gratias ego
quā curam mihi suam tam pro fidei causa q̄ pro securitate
reipublice dignat⁹ est indicare. Aliam quoq; ad nos epi-
stolam dedit interueniens pro Anatholio ep̄o vt nostri illi
animi gratia præbeatur: quoniam correctionem eius pro-
mittit: & in omnibus satisfactorum esse quæ ad fidei obse-
quiantiam pertinent pollicetur. Data quinto idus ianuarii
Eriō & Studio viris clarissimis consulibus.

Epistola, XLIII.

Epistola beati Leonis papæ ad anatholiũ ep̃m per patriciũ diaconum missa.

Leo ep̃s anatholio episcopo.

Ectis dilectionis tuæ litteris quas per filium nostrum patricium diaconum direxisti: intellexi tibi studium meæ sollicitudinis displicere: quæ secundum dominicã charitatẽ: quã tibi a nobis impendi experimentis plurimis approbasti: de cauendis his qui cõs fidei aduersariis dicerentur amonui: nec ad negligentia rectoris referretur si quisq̃ in ecclesia catholica ea prædicare p̃sumeret quæ hereticorum sensibus cõuenirent. Qd̃ utrũ veraciter fama iactaret dilectionis tuæ inquirendum iudicio delegaui. Neq̃ in aliquo honorem tuum læsi: cui discutienda ea quæ ad me erant perlata cõmisi: vt scilicet atticus p̃sbyter quem talia audere cognouerã nisi perfecta se satisfactõe purgasset: et nõ solũ vocce hereticos sed et p̃prie manus subscriptione dãnasset: a cõionis gr̃a esset alienus. Qui scripta mittendo dubiæ fidei & professionis incertę confirmauit magis q̃ diluit quicquid ad nos de eo fama pertulerat. Cum si conscientiam suã voluisset probare syncerã: nõ euthicem sibi odiosum fuisse: sed q̃ perfidiam ipsius reprobarat atq̃ dãnaret debuerat confiteri: quia aliud sunt huiusmanẽ etiã iter catholicos simultates: aliud diaboli quos fides catholica damnat errores. Et ideo frater charissime: in nullo debes de nostra dilectione dubitare si propheta exemplum sequaris & dicas: Nõne qui te oderãt domine oderãt illos: & sup inimicos tuos tabescebãt? Per omnia enim volo te esse certissimum q̃ sicut meam astimationem illasã cupio permanere: ita opto te quoq̃ in omnibus irrephensibilem reperiri. Prædictus autem vt ab omni suspitione cõtraria liber appareat: quid in euthicem anathematizet ac dãnaret euidenter ostendat: & in dãnationem erroris expressi: remota omni dubitatione subscribat ita vt calcedonensis

synodi diffinitionem de fide: cui etiam dilectio tua subscribendo consensit: & quã apostolicæ sedis firmavit auctoritas profiteatur se per omnia seruaturum: adiecta subscriptione propriæ manus quæ in ecclesia christiano populo presente recitetur: vt pro catholica fide neq; nos negligentes: neq; ipsa vmbra suspectus habeatur. Qui si in eadem prauitate perdurans pceptis salubribus parere voluerit sententiam synodi calchedonensis cuius diffinitionibus resul-
tat excipiat. Data quĩntodecimo Calendas aprilis gloria Maioriano augusto consule.

Item eiusdẽ ad quẽ supra. Epistola. XLV.

Leo episcopus anatholio episcopo.

Sil firmo incõmutabilisq; proposito dilectio tua cuiusram gratiæ cõmunis habuisset: nihil profecto quod nullam anxietatem tibi ingereret extitisset. Non enim sinebat ratio vt eius charitatem spernerẽ quã amore pacis & studio reparandę catholicæ fidei inter ipsa epãtus rudimenta iuuissẽm: obstans in ecclesiasticis curis talẽ habere consortem: vt mihi de sanctis præcursoribus tuis nec loannis specialem copiosamq; doctrinã nec auctoritatem attrici: nec industriam Procli: nec fidem beati Flauiani deesse sentirem & ita studiis tuis vterer: vt nullus auderet vel fidei catholicæ resultare: vel nicenis venerabilium patrum regulis contraire. Sed cum in iniuriam canonum (vt agnoscis) illa temerata siut quæ omnibus ecclesiis scandalũ maximum generarẽt: quid aptius ac modestius facerem q̃ vt te primum vt ab hac intentione discederes: fraterno animo missis litteris admonerẽ! Ad quas cum non rescriberes ipse a colloquii mei consortio separasti. Deniq; inde iam tacuit: sed clamentissimo principi custodi fidei frequentĩ litterarum petitione suggesti: vt propace ecclesiarum quam tibi maxie prodesse cognoscis: hæc quæ nunc a dilectioe facta sunt implerentur. Cui ineffabiles gratias ago q̃ fecisti